⁵ PLUTARCO (ver índice onomástico).

⁶ VALERIO (ver índice onomástico); AGUSTIN SAN (ver índice onomástico) super Leuiticum q. 16; MADRIGAL TOSTADO DE RIVERA ALONSO DE (EL ABULENSE (ver índice onomástico) 1. regum 8. q. 152.; CAYETANO (ver índice onomástico) 2. 2. q. 154. artic. 9.

⁷ BIBLIA (ver índice onomástico) 1 Cor. 5.

⁸ INOCENCIO V (ver índice onomástico); SEDULIUS (ver índice onomástico).

Et 2. Cor. 7.¹⁴ aperte insinuat esse factum, viuentē patre. Quia dicit. Scripsi non propter eum qui fecit iniuriam, nec propter eum qui passus est. Sic dominus Rossensis¹⁵ in libro quem aedidit de matrimonio regis Angliae. Et facit ad propositum consuetudo in provincia Michoacanensi, quod quis desponsabat sibi puellam, et quia non erat tantae aetatis, vt ad concubitum esset apta, loco illius suffecta erat mater. Et ipsa mater volens, loco filiae se tradebat, et cum esset in aetate sufficienti, cessabat a concubitu cum suo genero.

2. conclusio.¹⁶ De iure Diuino positio veteri, plures gradus affinitatis fuerunt prohibiti in matrimonio, dempto primo. Haec conclusio probatur ex illo Leuitici 18. vbi prohibetur nouercam ducere, et vxorem patruī, et nurum, et vxorem fratris mortui cum liberis, sororem vxoris, et filiam priuigni, vel priuignae. Ratio huius prohibitionis fuit, vt concupiscentiae modus adhiberetur inter illas personas, quae simul cohabitare contigebat. Nam cum electio sit possibilium, quando ei sibi prohibitum matrimonium credebat, abstinebat a concubitu. De quo nos superius. Tamen haec lex Diuina positua legis veteris non omnes obligabat, vt nos dicemus, sed solum ligabat populum Iudaicum, qui talem legem recepit non Gentilium, cum Gentiles solum tenebantur obseruare gradus prohibitos lege naturali.¹⁷ At quia tales gradus (vt diximus in prima conclusione) non sunt prohibiti iure naturali, sequitur quod non tenebantur obseruare. De quibus latius in secunda parte huius speculi.

3. conclusio.¹⁸ Iure Diuino positio Euangelico (quod omnes obligat) nullus gradus est prohibitus affinitatis. Probatur. Non reperitur tale praeceptum in toto nouo testamento, sed solum illum locum Pauli citatum legimus. Dixi, de iure Diuino positio obligante omnes: nam ius posituum vetus non omnes obligabat. Quod cessauit in aduentu nostri redemptoris Iesu. Ob id non habet vim aliquam illud vetus praeceptum. Translato enim sacerdotio, necesse est legis translatio fiat. Et quidem in lege noua, quae omnes obligat cuiuscunque conditionis, etiam infideles, non reperitur talis prohibitio.¹⁹